CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 37/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: REQUER AO EXECUTIVO LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE TAMPA NO

BUEIRO DA FOLHA 33.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: Limpeza e colocação de tampas no bueiro da folha 33.

Justificativa

O bueiro que se localiza na rua do supermercado Mateus, nas proximidades da

Igreja Adventista, Folha 33 encontra-se com acúmulo de lixos que por falta de limpeza

ao longo do tempo instalaram-se no local, além disto, o bueiro apresenta-se destampado,

desta forma, apresentando um risco à população que transita diariamente na via.

Considerando, portanto estes fatos necessita-se com urgência a limpeza do mesmo,

assim como para maior segurança a colocação de tampas.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB